
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verkaufs- und Lieferbedingungen  
 

  
Weinliste 3-2021 
 
Besuchen Sie uns im Weingut:  
Selbstabholern gewähren wir einen  
Ab-Hof-Rabatt von 3%.  
Wir bitten um Anmeldung per Mail oder Telefon. 
 
Postversand:  
Bestellungen bis einschließlich 72 Flaschen versenden wir 
in 6er und 12er Versandkartons zu je 5 € pro Karton. 
 
Spedition:  
73 – 119 Flaschen 20,00 € pauschal pro Bestellung. 
Ab 120 Flaschen liefern wir innerhalb Deutschlands  
frei Haus. 
 
Auslieferung:  
Zweimal jährlich fahren wir unsere Weintouren und 
beliefern Sie gerne persönlich. Ihre Bestellung ab  
48 Flaschen liefern wir Ihnen frei Haus.  
Die Termine hierzu finden Sie auf unserer Homepage. 
 
Unsere Angebote verstehen sich freibleibend 
einschließlich MwSt, Verpackung und Glas. Mit dieser 
Liste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit.  
Bei Weinen, deren Jahrgang vergriffen ist, erlauben wir uns 
den nachfolgenden Jahrgang zu liefern.  
Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gelieferten  
Ware vor.  Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der 
Rechnung innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug zu zahlen. 
Beanstandungen müssen innerhalb 14 Tagen nach Erhalt 
der Ware mitgeteilt werden.  
Alle Weine enthalten Sulfite. 
Weinstein ist kein Grund für Beanstandungen, er 
beeinträchtigt nicht den Geschmack des Weines. 
Erfüllungsort ist Klingen. 
Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.  
Wir berufen uns auf die AGBs unserer Homepage.  
 
 
 

 
 

 

Weinliste 2021 



 

 

 

Gutsweine               
 

Weiß 
 

01. 2020 Riesling 1,0L 4,70 € 
  trocken 11,5%vol   
 

03. 2020 Silvaner 1,0L 4,70 € 
  halbtrocken 11,5%vol   
 

04. 2020 Cuvée Augenblick 1,0L 5,00 € 
  halbtrocken 11,5%vol   

 

Rosé 
 

10.  2020 Portugieser Rosé 1,0L 4,70 € 
  halbtrocken 11,5%vol   
 

Rot 
 

16. 2020 Dornfelder 1,0L 4,70 € 
  halbtrocken 12,5% 
 

17. 2018 Dornfelder 0,75L 5,00 € 
  trocken 12,5%vol  6,67€/L 
 

18.  2019 Cuvée RR  0,75L 5,00 € 
  feinherb 12,5%vol  6,67€/L 

 

 
 

Secco & mehr 
 

70.  Rincks Secco Rosé 0,75L 6,50 € 
  trocken 12,0%vol  8,67€/L 
 

71.  Rincks Secco Blanc 0,75L 6,50 € 
  trocken 11,5%vol  8,67€/L 
 

85. 2021 Pfälzer Traubensaft 1,0L 3,70 € 
  Rot 
 

 

Ortsweine             
 

Weiß 
 

20. 2020 Grauburgunder 0,75L 6,00 € 
  trocken Klingen 12,5%vol  8,00€/L 
 

21. 2020 Weißburgunder 0,75L 6,00 € 
  trocken Mörzheim 12,5%vol  8,00€/L 
 

22.  2020  Riesling -Element- 0,75L 6,50 € 
  trocken Klingen 12,0%vol  8,67€/L 
 

22a. 2019 Riesling -Kabinett- 0,75L 7,00 € 
  fruchtsüß Klingen 9,5%vol  9,33€/L 
 

23. 2020 Sylvaner -Alte Reben- 0,75L 7,50 € 
  ausgetrunken  10,0€/L 
 

23. 2020 Sylvaner -Herdstein- 0,75L 8,50 € 
  trocken Klingen 12,5%vol              11,33€/L

    
24. 2020 Gewürztraminer 0,75L 7,00 € 
  feinherb Klingen 13,0%vol  9,33€/L 
 

25. 2020 Scheurebe 0,75L 7,00 € 
  trocken Klingen 11,5%vol  9,33€/L 
 

Rosé 
 

30. 2020 Spätburgunder Rosé 0,75L 6,00 € 
  feinherb Mörzheim 11,5%vol  8,00€/L 
 

31. 2020 Spätburgunder 0,75L 6,00 € 
  Blanc de Noir  8,00€/L 

  trocken Klingen 12,5%vol 
 

Rot 
 

40. 2017 Cuvée Herzblut 0,75L 6,50 € 
  trocken Klingen 13,0%vol  8,67€/L 
 

42. 2017 Schwarzriesling 0,75L 6,50 € 
  trocken Klingen 12,5%vol  8,67€/L 
 

43. 2017 Saint Laurent 0,75L 6,50 € 
  trocken Klingen 13,0 %vol  8,67€/L 
 

44. 2018 Spätburgunder 0,75L 6,50 € 
  trocken Mörzheim 13,5%vol  8,67€/L 

 

 

 

Lagenweine              
 

Weiß 
 

50. 2020 Grauburgunder 0,75L 9,50 €
   Mörzheimer Pfaffenberg  12,67€/L

   ausgetrunken 
 

51. 2020 Weißburgunder 0,75L 9,50 €
   Mörzheimer Pfaffenberg  12,67€/L

   trocken 13,0%vol 
 

52. 2020 Riesling 0,75L 9,50 €
  Klingener Herrenpfad  12,67€/L

  trocken 12,0%vol 
 

Rot 
 

60. 2018 Portugieser 0,75L 12,00 €
   Klingener Herrenpfad  16,00€/L

   trocken Barrique 13,5%vol 
 

61. 2019 Spätburgunder 0,75L 13,00 €
   Klingener Herrenpfad  17,33€/L

   trocken Barrique 13,5%vol 
 
 
 
 
 

 
RR unfiltriert  
Handgelesen, auf der Maische vergoren,  
im alten Holzfass ausgebaut, unfiltriert 
abgefüllt 
 

26. 2020 Scheurebe 0,75L 11,50 €
   -Fumé-  15,33€/L

   trocken 11,5%vol 
 

27.  2020  L`Ambre 0,75L 11,50 €
   trocken 12,5%vol  15,33€/L

  
28. 2020 Sylvaner 0,75L 11,50 €
   -Unter den Bäumen-  15,33€/L

   trocken 12,5%vol 
 

 


